
ANUNT DE PARTICIPARE
la рrосеdurа de achizifie publici de tip LICITATIE РUВLIСД

пr. 18i02605 din 15.06.2018

Dепчmirеа autoritЁfii contractante: PARCUL URBAN DE AUTOBUZEL.M.
Tip рrоссdчгё асhИtiе: Licita}ie publicё
Obiectul achizitiei: Servicii de asigurare obligatorie de raspundeTe civilё auto (RCA)
Cod СРY: 66516100-1

Data publiclrii апuпfчlчi de inten{ie: Nu е specificatý

AceastЁ inviaiie la рrосеdчrа de achizifie ýýtý чrmаrsа апчпфlчi do paЁiciparo publicat in Buletinul Achizifiilor РuЬliсе
Nr.: 47 din 15.06.2018.
ln scopul achИ{ionйrii "Seryieii de аsigчrаrе obligatorie de raspundere civilii auto @СА)"
сопfоrm necesiйlilor autoriй{ii contracИnte (in continuaTe - Сumрf,rйtоr), pentnr perioada bugetar5: 2018
este аlосаtй suma песеsаrЁ din sursa alocafiilor: Buget рrоргirr

Счmрirltоrчl tnvitý ореrаtогii есопошiсi interesafi, саrе ii pot satisface necesitfifile, sЁ participe la рrосеdчrа privind
liчrагеа/ргеstагеа/ехесчtагеа чrmЁtоаrеlоr Servicii;

Listi: Servicii qi specifica{ii tchnic€

Теrшепчl de liwаrефrеstпrе/ехесчtаrе solicitat Ei locul destinafiei flпаlе:

7 zlle de 1а semnarea сопtгасtului
DDP - Frапсо destinatie vimuit

Documentele/cerinfele de calific*re репtrч operrtorii есопоmiсi indud чrппЁtоаrеlе:

ýr. йо Cod СРY Dепurпirе: ýеlTicii *olicitдte uпitatea de
шiечrа сдпtitаtед Spccific*rer tehnici dерýпi

soýcitatý, ýtandarde de rcferinti
1 ýervicii de asigurare obligatoric de

riisоuпdеrе civilЁ аutо RCA)
1.1 66516100_1 Servicii de asigurare obligatorie de rйsрuпdеrе

аirлilй яrrtп rРгА\
Вuсай 123.00

ýr. dlo Dепчmirеа dосчшепtчlчi/сеriп!еi Сеriп{е шчрliшепtагэ fali de docrrment Obligativitatea

l Ехtгаsul Tcccnt (mахiшшt б lrmi) din Registrrr de stat
al intreprinderilor, Registru de stat aI organiza{iilor,
orivind administratorul intreofinderii)

Copie - сопfirшай рriп sяnnitrrra si stanцpila
Participantului

Da

z certificat de akibuire а oontului Ьапсш cooie - eliberat de Ьапса detinitoare de cont Da
J Ccrtificat de еfесtцаrе sistematicE а рlфii impozitelo1

contriЬlltiilnr
Original - elibcrat de Inspectoratrrl Fiscal Da

4 Raport financiar pentru anul 2017 Copio-confirmaй рriп ýemnatufa gi stampila
narticioantului-

Da

5 Fоrmulаrul ofertei Original - Fоrmulаrчl F3.1 confirmat рriп scmnitura g

cf лmпiIя Ряrtiеiаяпfirlrri
Da

6 Fоtrпulаrul inforrцativ despTe ofertant Original - formularul FЗ.3 confirmatprin sernnituTa qi
stяmпilя partj cinantrl hri

Da

1 Declara{ia privind conduiИ eticб qi neimplicarea irr
ntacfici ftarrrlrllnase si rlе cnnrnere

Original - forrBularrrl F3.4 confirmat рriп sеmпёtчrа qi
цtяmпilа pяrticinяntrr!lli

Da

8 Declarafia privind situa{ia реrsопаlЁ а operatorului
еспппmiс

Original - fоrmчlаrцl F3.5 сопfirmаt prin semnf,trrra qi
сtяmпilя Ря*iсiпяпfi rlrri

Da

9 Delegafia de irTputornicire а rcprezentantului
comnarriei

Original --сопfirшаt prin semnitura gi qtampila
ряЁiсiпяпhllrri

Da

10 Liccnф de acfiviИte Сорiе-сопfiшrай рriп semnatura ýi stampila
пяttiсjпяпfilIui

Da

11 Neimplicarea in practici frauduloase gi de соruрете Declaralic ре рrорriе rйspundere confo{m
Formlllanrlrli (se чя indica)

Nu

12 Dovada inregisfarii persoanei juridice, in confonnitate
эч prevedetile legale din {аrа iTr саrе оfsrВпtчl este
stabilit

Certificat/decizie de iпrфstrаrе а intreprinderii/extгas
din Registrul dc Stat al persoanelorjuTidice - copio,
сопfirmаЁ prin aplicarea semnЁturii qi gtampilei
ofertantrrlцi OpeTatorul economic nerezident va
ptezeпta documente din 1ara de origine care dovedesc
fоrmа de lrrreфstrarelatestare оri apadenenta din punct
de vedere orofesional

Nu

13 Actul сахе аtеsй dreptul de а livra Copie - сопfirmай prin sеmпitцtа 5i qtatnpila Nu



pag.2

ýr. d/o Dшчшirеа dосцmепtпIцilсеriпtd Сеriп$е suphncTtaro fа!Ё de dg€чmепt ObligativitaФa

hrnrlriлrrcrýri lsе,плiсii пЁ.rfяпtrlIrti

14 Disponibilitate de bani lichizi sач capital circulant, de
fёýlrfýе сtсrlifяrе sяlr яltе miilnace fiпяппiяrе {srlmя\

Nч se cere Nu

15 Prezontarea de dovezi privind conformitatsa
рrоdчsоIоц idcntificatй рriп rеfеriгс la speciГrcatii sarr
standmd relevante

Nu se сеrе Nu

16 Dеmопstrаrса experienlei ореrаtоrului есопоmiс tn
domeniul de activitate afererrt obiectului colrtractului
сеurmеаzйаfiаtriьчit

Declara}ie privind ехреriаrф similаrё сопfогm
Formularвltri (se va indica) sau Declaralie privind lisa
principalelor lчсrйri cxecutate in ultimul an de
ягfirritяtе сппfпrt Fпmrrlяпrlrri /сс rrq ,iп.liпя\

Nu

17 Dеmопstrаrеа acceýului la infTastructura/mijloacele
indioate de autoritatea сопtrасtапtё, ре сахе aceasta 1е

consideй necesar€ pentrrr indeplinirea conkactrrlui со
rrrmeazЁ а fi atribuit

DeclarФie privind doйrile specifice, utilajul qi
eohipameatul neceýar pentпr tndeplinirca
corespunzбtoare а contracftrlui conform Fоrmчlаrului
(se va indica) gi Documнrtc carc atestё faptul сЁ
ореrаtоrшl economic se аflб in posesia utilajelor,
instala}iilor gilsau echipamentelor indicate de
autoritatea contractan€, acestea fiind fie in dotare
пrооriе. fie inchiriate. песеýrе indenlinirii contracfului

Nч

18 Neincadrarea in situafiile се dеtеrmiпй excluderea de la
procedura do atribuire, се vin in aplicarea art, 18 din
Lеsеаш. 13l din 03.07.2015

Declarafie ре proprie йspundere сопfоrm
Fоrmчlаrului (se va indica)

Da

19 Oferta CTiginal con{irmat prin ssmпаfirа si stampila
nяrficinanfrr lrri

Da

20 Informa{ii gепеrаlе despre oferИnt Formularul informativ despre ofertant conform
Fnrmrrlanrlrri (se чя iпdiся\

Nu

2l Raportrrl financiar Copie - сопfirmай рriп sеmпЁfurа 9i gйmpila
Tnrlirlяfilllti

Nu

22 Dешопshаrеа accoýului la реrsопаlчl песеsаr репkч
lndcplinirea corespunzйtoare а оЬiесtulчi сопtrасtцlui
се чrmеаzi а fi afribuit фекопаlч1 de specialitate carc
va ачеа чп ro1 esential in indeplinkea acestuia)

Declara{ie privind personalul de specialitate рrорчs
pcrrtru implementarea confuactului confonn Fоrmчlаru_
(se va indica)

Nu

2з Minim ani de ехрсriвп!Ё spocificЁ in livrarea bunurilor
si./sau serviciilor simiIаrе

Nu sc core Nч

24 Vаlоаrеа minimй (sumа) а чпчi сопtrасt individual
indeplinit ре parcursul perioadei indicate (пumirчl dc
an,i't

Nu se cere Nu

Iпfоrша{iе SuplimentarЙ ;

Operatorii economici intercsafi pot obfine informafie suplimentara de la autoritatea contractanй 9i familiariza сч cerinJele documentclor
de licitatie 1а adresa indicatй mai jos:

Dепчmirеа autoriй}ii eoflfractante: PARCI]L URBAII DE AUTOBUZE i_M.
Adresa: Republica Moldova, CHIýINДU BOTANICA, mчш. Chiginiu, str. Sаrmizеgеtшsа 51
Те1.; 022-55-6Ъ30 , Fах; 022556030 , E-mail; ýecrlerupetrea@gmail.com
Nчmеlе 9i func}ia persoanei responsabile: Copaci Yitalie, Dirесtоr

ýеtчl de dосчшепtе fiУ}ri:ЖiНЖ?"tЗЁЖ"f;i*:" 
сHIýINAU BOTANIсA, шчп, Chiginiu, str, sarmizegetusa 5l, саь

Operatorii economici ýare doreýc sЁ depuni oferte la рrосеdurа respectivi чrшемй sё depuni о cerere dc participare (cu indicarea сlай а
deaumirii, adresei, пчmёrчlчi telefonului de contact 9i пчmеlчi persoanei imputemicite de сёtе Participant).

NОТА: Cerin}a data NU se rеfоrй 1а ofertanlii carc ý-ач irrregistrat 1а procedurб qi ач acccsat dосчmепtсlе in cadrul
SIA Registrul de Sиt al Achiziliilor РцЬliсе.

tпtосmirеа ofertelor:
Oferta qi doctrmentele de calificare solicitate intocmite clar, йrЁ соrеоtiri, сч пчmйr qi dati de ieqire, сu sеmпitчrа persoanei
responsabile, рusе in plic, sigilate qi Etampilate, чrшеаzй а Гr рrеzепtаtе

рiпЁ la: 06.07.2018 I0;00
рý adreýa; Reprrblica Moldova, CHIýINAU BOTANICA, шuп. Сhi;iпflu, str. ýarmizegetusa 51

Оfеrtеlе iпfirziдtе vor fi respinse.

TerrTenul de valabilitatea а ofertэlor: 30 zi|e

Ofertele vоr fi deschise in prezen{a fizici sau prin mijloace olsctfonice а mепrЬrilоr grчрцlчi dc lцсru al autoriйtii contractanф
5i а reprezontantilor Pmticipantilor 1а liciИlie

1а: 0б.07.2018 10:00

Ре adresa: Republica Moldovao CHIýINAU CENTRU, mчп, Chiqiniu, str. Stefan cel Mare 83 Primiria mчп. Сhigiпйu)



раg.3
Confiactul iпfuЁ sчЬ inciden}aAcordului ОМС - Nч

Ссаfiшчtшl рrъzевtеl Invita{ii este identic сч datslc procedurii din cadrul ýlstemului lпfоrва(iопаI Arrtomatizat'REGIýTRUL
I}ý ýТАТ AL АСНIZЦПLОR PI]BLICE". Grupul de lчсrч pentru achiziф еопfirmi соrесtitчdiпеr coa{inutului Invita{ie| fapt
рспtпr е*rе poarti risрlrшdеrе conform prevederllor legale tп vlgoare.

Сопdчсýtоrчl grupBlui de




